(1) Κλῆροι. Alludit ad divisionem mundi inter Jovem, Neptunum ac Plutonem fratres, quam Græcorum theologi fabulati sunt.

(2) Διοικονομούμενών. In codice Fuketii scribitur διοικουμένων.

(3) Οὐκ ἀμελῶς ἔχειν. Negativam particulam addiderunt viri docti, ex conjectura, ut opinor, ut et verba quæ proxime sequuntur: οὐδὲ ἀπὸ ταῦτομάτου γεγενῆσθαι τούτον παρίστησι. Quæ omnia nec in codice Regio nec in veteribus schedis, nec in editione Roberti Stephani leguntur: nec ullo modo cohærent cum præcedentibus. Neque enim de Providentia nunc agit Constantinus, sed id tantum adstruit, unum esse omnium rerum principium; quod ita probat: Si plures essent dii, singuli suas partes regerent: ut autem mundus universus uno

semper eodemque ordine se haberet, parum solliciti essent. Atqui contrarium videmus: plures ergo non sunt dii. Hoc primum est Constantini argumentum adversus gentilium theologiam. Lego igitur, τοῦ δὲ ἀεὶ κατὰ τὰ αὐτά τε καὶ ὡσαύτως ἔχειν τὸν σύμπαντα κόσμον, ἀμελῶς ἔχοντων. Ita sensus est aperi-tissimus. Verum cum in codd. Fuketii et in Savili ac Turnebi libris ea ipsa quæ supra posui verba reperiantur, nihil opus est emendatione nostra.

(4) Θεραπεύων ἐξ αἱρέσεως, id est, pro arbūratu.

(5) Μή εἴραι δὲ τῇς ἔκστων ἔξουσίας. Hic locus valde obscurus mihi videtur. Christophorus nus qui-dem ita veritatem, *Fac responda nobis per oracula dari: ista tamen fieri non propria ac sua ri, sed ad Deum aliquem pertinere.* Sed quid hæc sibi velint, equidem non video. Ego vero cunctis attentius examinatis, verum hujus loci sensum tandem deprehendi. Ait igitur Constantinus: Si plures dii sint, cum ego in calamitatem incidero, quem eorum adibo, ut causam mali doceat, meque eo liberet. Ponamus, inquit, Apollinem verbi gratia mihi respondisse non esse in sua potestate ut me liberet, sed ad alium deum id pertinere. Quid hoc sensu manifestius? Scribendum igitur, ἀλλωρ δὲ ταῦτα ἀντίκειν θεῷ. Multa ejusmodi oracula in Græcorum leguntur historiis, ubi Apollo consulentibus respondet placandum ipsis Bacchum aut Saturnum, si male liberari velint.

στάσις, καὶ δινεῖδος, ὡς μὴ ιδιοπραγούντων μηδὲ ἄρ-
χουμένων τοῖς ἐπιδόλουσι διὸ πλεονεξίαν, καὶ τὸ
τελευταῖον ἡ πάντων σύγχυσις ἐπιχολούθησεν ἄν. Τί
οὖν τὰ μετὰ ταῦτα; Δῆλον ὡς ἡ τῶν οὐρανῶν στάσις
τὰ ὑπὸ τὸν οὐρανὸν καὶ τὰ ἐπίγεια διελυμήνατο,
ἀφανισθείσης μὲν τῆς τῶν ὥρῶν διατάξεως, καὶ τῶν
τε μεταβολῆς, καὶ τῆς κατὰ τοὺς καιροὺς τῶν φυομέ-
νων καρπῶν ἀπολαύσως, ἀφανισθείσης δὲ ἡμέρας
καὶ τῆς διαδεχομένης αὐτὴν νυκτερινῆς ἀναπαύσεως.
Καὶ τούτων μὲν ἀλις· πάλιν δὲ τὸν ἀνεξέλεγκτον
ἐπανήκομεν λόγον.